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Wynalazek niniejszy dotyczy skrzynki
zbiorczej przegrzewacza, złożonej z dwóch
części, z komorami bocznemi, zachodzącemi
za siebie i łączącemi poszczególne jego czę¬
ści. Wynalazek ma na celu takie połącze¬
nie tych części, mianowicie skrzynki do
pary przegrzanej ze skrzynką do pary na¬
syconej, któreby zapobiegało powstawaniu
naprężeń, wynikających z niejednakowej
rozszerzalności cieplnej obu skrzynek skła¬
dowych, a zarazem zapewniało odpowied¬
nie wzajemne położenie obu części wzglę¬
dem pionowej płaszczyzny, przechodzącej
przez środek skrzynki zbiorczej. W tym
celu obie -składowe skrzynki na jednej stro¬
nie, np. na tylnej, isą połączone zapomocą
przesuwnej prowadnicy, umożliwiającej

wzajemny przesuw skrzynek w kierunku
podłużnym; w środkowej części obie skła¬
dowe skrzynki ustalone są względem sie¬
bie zapomocą nadlewów, podczas gdy po¬
łączenie na drugiej stronie skrzynek, czyli
na przedniej umożliwia wzajemny przesuw
skrzynek składowych w kierunku podłuż¬
nym i poprzecznym. Wspomniane połącze¬
nie stanowią narządy prowadnicze w
kształcie drążków lub prętów, przesunięte
przez odpowiednie otwory w nadlewach o-
bu iskrzynek. Pomiędzy nadlewem środko¬
wym jednej skrzynki składowej a nadle-
wami sąsiedniemi drugiej skrzynki znajdują
się pierścienie ustalające, nasunięte na drąż¬
ki lub pręty prowadnicze; skrzynki składo¬
we mogą też posiadać w środku nieruchomo



ześrubowane nadlewy. W ten sposób obie
części (skrzynki ' zbioącżej^są ustalone po¬
środku w ich wzajemnem położeniu, przy-
czem mogą się jednak względem ciebie
przesuwać od środka w obie strony w kie¬
runku podłużnym narządów prowadni¬
czych. Po stronie przedniej obie skrzynki
są połączone np. zapomocą pionowych
sworzni śrubowych, przełkniętych luźno
przez otwory nadlewów, wykonanych na-
przykład w kształcie listw na skrzynkach
składowych, wskutek czego skrzynka do
pary przegrzanej może się przesuwać
względem skrzynki do pary nasyconej w
kierunku podłużnym oraz poprzecznym. Z
powyższego widać, że niniejszy wynala¬
zek umożliwia swobodne rozszerzenie się
skrzynki do pary przegrzanej pod Wpły¬
wem ciepła, dzięki czemu unika się po¬
wstawania szkodliwych naprężeń. W celu
zupełnego usunięcia ruchów w kierunku
pionowym, któreby mogły spowodować nie¬
równe ustawienie się podstaw obu skrzy¬
nek, połączenie obu skrzynek po stronie
przedniej winno być wykonane przy pomo¬
cy podłtiżnej szyny, aby wzajemne przesu¬
wanie się bocznych komór mogło się odby¬
wać tylko w płaszczyźnie poziomej.

Na rysunku przedstawiono przykłady
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok skrzynki zbiorczej zty-
łu, od strony ścianki rurowej dymnicy lo¬
komotywy; fig. 2 przedstawia widok zdołu,
a fig. 3 — przekrój poprzeczny wzdłuż li-
nji ///—/// na fig. 2 w powiększonej po-
działoe. Fig. 4 — 6 przedstawiają skrzyn¬
kę o nieco innej budowie i to w widoku zty-
łu, widoku zdołu i przekroju poprzecznym
wzdłuż linji IV—IV na fig. 5. Fig. 7 przed¬
stawia widok zdołu tej samej skrzynki w
nieco innej postaci wykonania.

Na fig. 1 — 3, cyfra 1 oznacza skrzynkę
do pary nasyconej, składającą się z po¬
dłużnej komory 2, posiadającej odlane z
nią razem w pewnych odstępach komory
boczne 3. Skrzynka zaopatrzona jest w

króciec 4, połączony z przewodem, dopro¬
wadzającym nasyconą parę z kotła. Cyfra
5 oznacza skrzynkę do pary przegrzanej,
utworzoną z podłużnej komory 6, zaopa¬
trzonej analogicznie do skrzynki 1 w ko¬
mory boczne 7. Zapomocą króćców łączni¬
kowych 8 skrzynka 5 połączona jest z prze¬
wodami, doprowadzającemi przegrzaną pa¬
rę do skrzynki suwakowej. Komory do pary
nasyconej 3 oraz komory do pary przegrza¬
nej 7 po złożeniu skrzynek 1x5 zachodzą
podobnie do palców złożonych rąk jedna
za drugą, przyczem oddziela je tylko szcze¬
lina powietrzna 9. Przez powyższą szczeli¬
nę przechodzą sworznie śrubowe nieprzed-
stawione na rysunku, służące do umocowa¬
nia również nieprzedstawionych ogniw
przegrzewacza, które łączy się z otworami
10, wykonanemi w dnie zachodzących za
siebie komór. Z boku skrzynki do pary na¬
syconej znajdują się łapy 12, przy pomo¬
cy których spoczywa ona na wspornikach
kątowych, przymocowanych do płaszcza
dymnicy. Od tylnej strony skrzynki zbior¬
czej przegrzewacza poszczególne skrzynki
do pary nasyconej i przegrzanej są połą¬
czone przy pomocy pręta 13, przełkniętego
przez otwory 14, 15, wykonane w odpo¬
wiednich nadlewach komór bocznych 3 i 7.
Pomiędzy środkowym nadlewem 14 skrzyn¬
ki do pary nasyconej a obu sąsiedniemi
nadliewami 15 skrzynki do pary przegrza¬
nej pręt 13 .posiada nasadzone na nim pier¬
ścienie 16, które przylegają dokładnie do
bocznych powierzchni nadlewów, zaopa¬
trzonych w otwory do pręta 13. W ten spo¬
sób pośrodku zostaje ustalone położenie
obu skrzynek 1 i 5 względem siebie przy
zachowaniu możności swobodnego rozsze¬
rzania się komór do pary przegrzanej w
obie strony w kierunku długości osi łączni¬
kowego pręta 13. Po stronie przedniej
skrzynki do pary nasyconej jest połączona
ze skrzynką -do pary przegrzanej przy po¬
mocy pionowych sworzni śrubowych 18,
które przechodzą przez otwory zachodzą-
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cych za siebie listw 19 skrzynki do pary
nasyconej oraz 20 skrzynki do pary prze¬
grzanej. W otworach 21 li-stw 20 sworznie
śrubowe 18 posiadłają tyle luzu, że skrzyn¬
ka do pary przegrzanej może się zupełnie
swobodnie przesuwać względem skrzynki
do pary nasyconej zarówno w kierunku po¬
dłużnym jak i poprzecznym. Nakrętki 22,
wkręcone na sworznie śrubowe 18, są tyl¬
ko lekko dociągnięte, aby nie utrudniać te¬
go przesuwania.

W przypadku skrzynki zbiorczej, przed¬
stawionej na fig. 4 — 6, komory boczne
skrzynki nie są skierowane naprzeciw sie¬
bie, jak to ma miejsce w opisanych powy¬
żej skrzynkach, lecz biegną w jednym kie¬
runku od podłużnego kanału 23 skrzynki
24 do pary nasyconej i kanału 25 skrzynki
26 do pary przegrzanej. Komory boczne
skrzynki do pary nasyconej oznaczone są
liczbą 27, a komory boczne skrzynki do pa¬
ry przegrzanej — liczbą 28. Skrzynka do
pary nasyconej jest od tyłu połączona ze
skrzynką do pary przegrzanej zupełnie w
ten sam sposób, jak w uprzednio opisanym
przykładzie, to jest przy pomocy pręta 13,
przełkniętego przez otwory 30 skrzynki 24
do pary nasyconej oraz przez otwory 31
skrzynki 26 do pary przegrzanej. Jak i w
poprzednim przykładzie pomiędzy środko¬
wym nadlewem 30 i obu sąsiedniemi nadle-
wami 31 pręt 13 posiada pierścienie usta¬
lające 16. ^przodu komory boczne nie są
jednak parami połączone przy pomocy
śrub, przechodzących przez otwory w przy¬
lanych odpowiednio listwach. Do połącze¬
nia służy tu podłużna sztaba 32, wchodzą¬
ca w rowki kolejno następujących po sobie
nadlewów 33 komór 27 do pary nasyconej
oraz nadlewów 34 komór 28 do pary prze¬
grzanej. Sztabę 32 przytwierdza się do dna
rowków nadlewów 33 przy pomocy sworz¬
ni śrubowych 35, przełkniętych przez po¬
dłużne otwory, wykonane w sztabie 32.
Rowki występu 34 są głębsze, wskutek cze¬
go pomiędzy sztabą a ich dnem pozostają

szczeliny 36, umożliwiające swobodne roz¬
szerzanie się w kierunku -podłużnym ko¬
mór bocznych 28 skrzynki do pary prze¬
grzanej. Oprócz tego opisane połączenie
przy pomocy sztaby 32 umożliwia dzięki
podłużnym otworom na śruby wzajemne
przesuwanie się komór bocznych w ich kie¬
runku poprzecznym, natomiast dzięki ści¬
słemu dopasowaniu sztaby w kierunku pio¬
nowym do rowków nadlewów 33, 34, ruch
w płaszczyźnie pionowej jest wykluczony.

W postaci wykonania wynalazku we¬
dług fig. 7 komory boczne do pary nasyco¬
nej 27 są połączone zprzodu z komorami
bocznemi 28 do pary przegrzane) w opisa¬
ny powyżej sposób przy pomocy sztaby 32.
Od tyłu natomiast skrzynka do pary prze¬
grzanej nie jest połączona ze skrzynką do
pary nasyconej przy pomocy takiegoż po¬
dłużnego pręta, jak poprzednio. Natomiast
na każdym końcu skrzynki do pary nasy¬
conej przełknięty jest przez otwory 39 i 40,
wykonane w odpowiednich nadlewach
skrzynki do pary nasyconej oraz skrzynki
do pary przegrzanej, krótki trzpień łączni¬
kowy 38. Trzpień ten może się swobodnie
posuwać w otworze 39, natomiast zostaje
osadzony nieruchomo w otworze 40, skoro
się nakrętką 41 dociągnie stożkową po¬
wierzchnię 42 trzpienia do odpowiedniego
gniazdka w otworze 40. Pośrodku wykona¬
ne nadlewy w skrzynce do pary nasyconej
oraz, w skrzynce do pary przegrzanej są po¬
łączone zapomocą sworzni śrubowych 45,
przełkniętych przez otwory 43 i 44. Rów¬
nież i przy tego rodzaju połączeniu skrzyn¬
ka do pary nasyconej jest połączona ze
skrzynką do pary przegrzanej od tyłu tylko
pośrodku, co umożliwia swobodne rozsze¬
rzenie się skrzynki do pary przegrzanej
pod wpływem ciepła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka zbiorcza przegrzewaaza,
złożona z dwóch części, mianowicie skrzyn-
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ki .do pary nasyconej ii skrzynki do pary
przegrzanej, z zachodzącemi za siebie ko¬
morami bocznemi, znamienna tern, że obie
części składowe skrzynki zbiorczej są po¬
łączone na jednej stronie, np. na tylnej za-
pomocą przesuwnej prowadnicy, umożli¬
wiającej wzajemny przesuw skrzynek skła¬
dowych w kierunku podłużnym, pośrodku
zaś skrzynki składowe są ustalone w ich
wzajemnem położeniu zapomocą nadle-
wów, podczas gdy na drugiej stronie
skrzynki zbiorczej, czyli na stronie przed¬
niej, połączenie skrzynek składowych u-
możliwia ich wzajemny przesuw podłużny
i poprzeczny,

2. Skrzynka według zastrz. 1, posia¬
dająca poprzecznie skierowane naprzeciw
siebie komory boczne, znamienna tern, że
obie części skrzynki są zaopatrzone na jed¬
nej stronie w nadlewy (14, 15), przez któ¬
re przesunięty jest pręt (13) z nasuniętemi
nań dwoma pierścieniami ustala jącemi
(16), przylegającemi dokładnie do bocznej
powierzchni nadlewu (14), znajdującego
się w środku jednej skrzynki składowej,
oraz sąsiednich nadlewów (15) drugiej
skrzynki składowej.

3. Skrzynka według zastrz. 1, której
komory boczne skrzynek składowych bie¬
gną w tym samym kierunku od strony po¬
dłużnych kanałów tych skrzynek składo¬
wych, znamienna tern, że posiada nadlewy

(3Q, 31), analogiczne do nadlewów (14, 15)
według zastrz. 2.

4. Skrzynka według zastrz, 1, zna¬
mienna -tern, że skrzynki składowe posia¬
dają nadlewy, w których wykonane są o-
twory (43, 44) na śruby (45), mocujące te
nadlewy ze sobą, przyczem z boków obie
skrzynki składowe są połączone przesuw¬
nie zapomocą trzpieni łącznikowych (38),
osadzonych nieruchomo w otworach (40)
nadlewów skrzynki składowej (28), a prze¬
suwnie w otworach (39) nadlewów skrzyn¬
ki składowej (27).

5. Skrzynka według zastrz. 1, 3 i 4,
znamienna tern, że na tej stronie skrzynki
zbiorczej na której umożliwione są przesu¬
wy podłużne i poprzeczne skrzynek skła¬
dowych, połączenie ich stanowi sztaba (32),
umieszczona w rowkach nadlewów (33, 34)
skrzynek składowych i przyciskana do dna
rowków w nadlewach (33) jednej skrzynki
składowej zapomocą sworzni śrubowych
(35), przechodzących przez podłużne o-
twory sztaby (32), podczas gdy pomiędzy
sztabą i dnem rowków w nadlewach (34)
drugiej skrzynki składowej jest luz.

S c h m i d t's che

Heissdampf-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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